COMUNICADO PROSEL 3/2022

COMUNICA A ABERTURA OU NÃO DE
TURMAS DO PROCESSO SELETIVO PARA
NOVAS VAGAS DO SEGUNDO SEMESTRE
LETIVO DE 2022 PARA ACESSO AOS CURSOS
DE GRADUAÇÃO NAS MODALIDADES DE
ENSINO PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL E A
DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO
– USF.

O Presidente da Comissão Permanente do
Processo Seletivo, observado o art. 121 do
Regimento da Universidade São Francisco –
USF, tendo em vista o disposto nos Editais 33, 34,
35, 39 e 41 a 45 de 2021, divulga o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1.º Fica divulgada, conforme anexo, a relação de cursos de graduação nas modalidades de

ensino presencial, semipresencial e a distância da Universidade São Francisco – USF com situação

de abertura ou não de turmas referente ao Processo Seletivo para Novas Vagas 2022-2.

Art. 2.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que a presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 21 de julho de 2022.

Eduardo Manuel Bartalini Gallego
Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo

Anexo ao Comunicado PROSEL 3/2022

SITUAÇÃO DE ABERTURA DOS CURSOS DO VESTIBULAR 2022-2

CURSOS MODALIDADE PRESENCIAL

CÂMPUS CURSO TURNO SITUAÇÃO 2022-2

Bragança Paulista ADMINISTRAÇÃO NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista ARQUITETURA E URBANISMO MAT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista ARQUITETURA E URBANISMO NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista BIOMEDICINA MAT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista BIOMEDICINA NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista DIREITO MAT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista DIREITO NOT
Aberto

Ingresso em nova Turma (1.º semestre)

Bragança Paulista ENFERMAGEM MAT
Aberto

Ingresso em nova Turma (1.º semestre)

Bragança Paulista ENFERMAGEM NOT
Aberto

Ingresso em nova Turma (1.º semestre)

Bragança Paulista ENGENHARIA CIVIL MAT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista ENGENHARIA CIVIL NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista
ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO

MAT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista
ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO

NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista ENGENHARIA DE PRODUÇÃO NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista ENGENHARIA ELÉTRICA NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista ENGENHARIA MECÂNICA MAT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista ENGENHARIA MECÂNICA NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista ENGENHARIA QUÍMICA NOT Não Aberto

Bragança Paulista FARMÁCIA NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista FISIOTERAPIA MAT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista FISIOTERAPIA NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista NUTRIÇÃO MAT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista NUTRIÇÃO NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

CÂMPUS CURSO TURNO SITUAÇÃO 2022-2

Bragança Paulista ODONTOLOGIA MAT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista ODONTOLOGIA NOT Não Aberto

Bragança Paulista PEDAGOGIA NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Bragança Paulista PSICOLOGIA MAT
Aberto

Ingresso em nova Turma (1.º semestre)

Bragança Paulista PSICOLOGIA NOT
Aberto

Ingresso em nova Turma (1.º semestre)

Campinas -
Cambuí

DIREITO MAT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Campinas -
Cambuí

DIREITO NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Campinas -
Cambuí

NUTRIÇÃO MAT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Campinas -
Cambuí

NUTRIÇÃO NOT Não Aberto

Campinas - Swift ARQUITETURA E URBANISMO MAT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Campinas - Swift BIOMEDICINA MAT
Aberto

Ingresso em nova Turma (1.º semestre)

Campinas - Swift
ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO

MAT Não Aberto

Campinas - Swift FARMÁCIA MAT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Campinas - Swift PSICOLOGIA MAT
Aberto

Ingresso em nova Turma (1.º semestre)

Itatiba ADMINISTRAÇÃO NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Itatiba ARQUITETURA E URBANISMO MAT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Itatiba BIOMEDICINA MAT Não Aberto

Itatiba BIOMEDICINA NOT Não Aberto

Itatiba CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOT Não Aberto

Itatiba DIREITO MAT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Itatiba DIREITO NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Itatiba ENFERMAGEM MAT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Itatiba ENFERMAGEM NOT Não Aberto

Itatiba ENGENHARIA AGRONÔMICA MAT Não Aberto

Itatiba ENGENHARIA AGRONÔMICA NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Itatiba ENGENHARIA CIVIL NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Itatiba
ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO

NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Itatiba ENGENHARIA DE PRODUÇÃO NOT Não Aberto

CÂMPUS CURSO TURNO SITUAÇÃO 2022-2

Itatiba ENGENHARIA ELÉTRICA NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Itatiba ENGENHARIA MECÂNICA NOT Não Aberto

Itatiba ENGENHARIA QUÍMICA NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Itatiba FARMÁCIA MAT Não Aberto

Itatiba FARMÁCIA NOT Não Aberto

Itatiba FISIOTERAPIA MAT Não Aberto

Itatiba FISIOTERAPIA NOT Não Aberto

Itatiba MEDICINA VETERINÁRIA MAT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Itatiba MEDICINA VETERINÁRIA NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Itatiba PSICOLOGIA MAT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

Itatiba PSICOLOGIA NOT
Aberto

Ingresso em Turma em andamento (2.º semestre)

CURSOS MODALIDADE A DISTÂNCIA

CURSO TURNO SITUAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO EAD Aberto

CIÊNCIAS CONTÁBEIS EAD Aberto

CIÊNCIAS ECONÔMICAS EAD Aberto

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

EAD Aberto

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM COMÉRCIO EXTERIOR EAD Aberto

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA EAD Aberto

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL EAD Aberto

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA PRODUÇÃO
INDUSTRIAL

EAD Aberto

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA QUALIDADE EAD Aberto

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DA TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

EAD Aberto

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS
HUMANOS

EAD Aberto

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO FINANCEIRA EAD Aberto

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO HOSPITALAR EAD Aberto

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA EAD Aberto

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA EAD Aberto

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM MARKETING EAD Aberto

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS EAD Aberto

FILOSOFIA EAD Aberto

HISTÓRIA EAD Aberto

LETRAS – PORTUGUÊS E INGLÊS EAD Aberto

PEDAGOGIA EAD Aberto

SERVIÇO SOCIAL EAD Aberto

TEOLOGIA EAD Aberto

CURSOS MODALIDADE SEMIPRESENCIAL

CURSO TURNO SITUAÇÃO

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

SEMI
Aberto

Ingresso em Turma em
andamento (2º semestre)

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA SEMI Aberto

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS
HUMANOS

SEMI Não aberto

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA SEMI Não aberto

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS SEMI Não aberto

EDUCAÇÃO FÍSICA SEMI

Não aberto
 nos Polos Campinas, Jundiaí

e Paulínia.

Aberto
 nos Polos Nucleados.

		2022-07-22T16:46:16+0000